
 

ul. Radzikowskiego 152 

31-342 Kraków 

Tel. 12 662 8344 

e-mail:kisd@ifj.edu.pl 

 

Zarządzenie Nr 2 /2024 

Dyrektora Krakowskiej Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej 

z dnia 25.03.2024 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu organizowania pobytów zagranicznych 

wykładowców prowadzących zajęcia dydaktyczne lub wykłady dla doktorantów 

Krakowskiej Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej w języku angielskim  

w ramach programu STER- umiędzynarodowienie szkół doktorskich, umowa  

nr BPI/STE/2023/1/00027/U/00001. 

 

Na podstawie § 10, § 13 ust. 1 i § 14 ust. 1 pkt 1 umowy o utworzeniu szkoły 

doktorskiej pn. „Krakowska Interdyscyplinarna Szkoła Doktorska” z dnia 6 maja 2019 r. 

w brzmieniu przyjętym w tekście jednolitym umowy z dnia 29.11.2022 r. zarządzam co 

następuje: 

§1 

Wprowadzam Regulamin organizowania pobytów zagranicznych wykładowców 

prowadzących zajęcia dydaktyczne lub wykłady dla doktorantów Krakowskiej 

Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej w języku angielskim w ramach programu STER- 

umiędzynarodowienie szkół doktorskich, umowa nr BPI/STE/2023/1/00027/U/00001, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Dyrektor 

Krakowskiej Interdyscyplinarnej 

Szkoły Doktorskiej 

 

 

dr hab. Mariola Kłusek-Gawenda 

 

  



 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

 

Regulamin organizowania pobytów zagranicznych wykładowców prowadzących 

zajęcia dydaktyczne lub wykłady dla doktorantów Krakowskiej 
Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej w języku angielskim  

w ramach programu STER- umiędzynarodowienie szkół doktorskich, umowa  
nr BPI/STE/2023/1/00027/U/00001 

 
 

§1 

1. Regulamin organizowania pobytów zagranicznych wykładowców prowadzących zajęcia  

dydaktyczne lub wykłady dla doktorantów Krakowskiej Interdyscyplinarnej Szkoły 

Doktorskiej w języku angielskim w ramach programu STER- umiędzynarodowienie szkół 

doktorskich, umowa nr BPI/STE/2023/1/00027/U/00001 określa zasady, warunki i tryb 

organizowania pobytów zagranicznych wykładowców. 

2. Celem realizacji Działania jest internacjonalizacja „w domu” poprzez organizowanie 

pobytów w Polsce zagranicznych wykładowców, w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych 

lub wykładów gościnnych w języku angielskim dla doktorantów.  

§2 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1) Doktorant –doktorant KISD, 

2) Działanie- organizacja pobytów zagranicznych profesorów wizytujących, promotorów 

i/lub promotorów pomocniczych oraz innych osób prowadzących zajęcia dydaktyczne 

dla Doktorantów lub wykładów gościnnych prowadzonych w językach obcych, itp., 

3) Instytut – Instytut Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii 

Nauk, 

4) KISD – Krakowska Interdyscyplinarna Szkoła Doktorska, 

5) NAWA- Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, 

6) Ogłoszenie NAWA STER- ogłoszenie o naborze wniosków o udział w programie NAWA 

STER nr 8/2023 z dnia 4 kwietnia 2023 roku, dostępne na stronie internetowej: 

https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-

doktorskich/ogloszenie, 

7) Program – program STER- umiędzynarodowienie szkół doktorskich, finansowany i 

https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-doktorskich/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-doktorskich/ogloszenie


 

 

ogłaszany przez NAWA, edycja 2023, 

8) Projekt- projekt „Krakowska Interdyscyplinarna Szkoła Doktorska-poza horyzont przez 

współpracę, umiędzynarodowienie i interdyscyplinarność", na który Instytut otrzymał 

finansowanie z NAWA w ramach programu NAWA STER- umiędzynarodowienie szkół 

doktorskich, 

9) Regulamin - organizowania pobytów zagranicznych wykładowców prowadzących 

zajęcia dydaktyczne lub wykłady dla doktorantów Krakowskiej Interdyscyplinarnej 

Szkoły Doktorskiej w języku angielskim w ramach programu STER-  

umiędzynarodowienie szkół doktorskich, umowa nr BPI/STE/2023/1/00027/U/00001, 

10) Regulamin programów NAWA- Regulamin Programów NAWA dla Instytucji z dnia 4 

kwietnia 2023 r. dostępny na stronie internetowej: 

https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-

doktorskich/dokumenty-do-pobrania, 

§3 

Wszelkie  zapisy  i  obciążenia  związane  z  realizacją  Działania są  prowadzone  i  rozliczane    

w ramach wyodrębnionego w Instytucie stanowiska kosztów nr M61910. 

 

§4 

1. W każdym roku Projektu organizowane są maksymalnie cztery pobyty zagranicznych 

wykładowców w Polsce, w tym: 

a. jeden pobyt 14-dniowy, 

b. trzy pobyty 7-dniowe. 

2. Zagraniczny wykładowca w czasie pobytu w Polsce jest zobowiązany do przeprowadzenia 

zajęć dydaktycznych, w tym warsztatów i konsultacji lub wykładów dla doktorantów KISD w 

języku angielskim z tematyki ogólnej dyscyplin naukowych, w których prowadzone jest 

kształcenie w KISD lub z tematyki specjalistycznej dla danej dyscypliny naukowej w wymiarze: 

a. 12 godzin lekcyjnych trwających 45 minut, w przypadku przyjazdu na 14 dni, 

b. 6 godzin lekcyjnych trwających 45 minut, w przypadku przyjazdu na 7 dni. 

3. Organizacja przyjazdu zagranicznego wykładowcy wymaga przygotowania zgłoszenia 

przyjazdu określającego w szczególności: 

a. informacje o zapraszanym wykładowcy, 

https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-doktorskich/dokumenty-do-pobrania
https://nawa.gov.pl/instytucje/ster-umiedzynarodowienie-szkol-doktorskich/dokumenty-do-pobrania


 

 

b. termin pobytu w Polsce, 

c. informacje o proponowanych zajęciach lub wykładach dla doktorantów KISD. 

4. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 3 przygotowuje pracownik naukowy z jednostki KISD 

zapraszający wykładowcę. 

5. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 3 należy kierować do Dyrektora KISD za pośrednictwem 

Sekretariatu KISD, po uprzedniej akceptacji właściwego Zastępcy Dyrektora KISD. 

6. Zgłoszenia są rozpatrywane według kolejności zgłoszenia i do wyczerpania planowanej 

liczby przyjazdów na dany rok określonej w ust. 1.  

7. Ocena zgłoszeń dokonywana jest z zachowaniem zasady równości szans i niedyskryminacji. 

8. Ocena zgłoszeń jest dokonywana przez komisję, w skład której wchodzi Dyrektor KISD oraz 

co najmniej dwie wyznaczone przez niego osoby zaangażowane w organizację kształcenia 

w szkole doktorskiej.  

9. Ocena zgłoszeń dokonywana jest w szczególności z uwzględnieniem następujących 

kryteriów: 

• znaczenia tematyki proponowanych zajęć dla rozwoju zawodowego doktorantów 

KISD, 

• aktualności tematyki proponowanych zajęć w stosunku do dyscyplin, w których 

prowadzone jest kształcenie w KISD, 

• doświadczenia zawodowego wykładowcy zagranicznego.  

10. Finansowanie przyjazdu zostanie przyznane w przypadku uzyskania pozytywnej oceny 

zgłoszenia. 

11. Informacja o wynikach oceny zgłoszenia jest przekazywana drogą mailową.  

12. Finasowanie przyjazdu jest rozliczane w polskich złotych według zasad obowiązujących 

w Instytucie z uwzględnieniem zapisów Projektu oraz regulacji obowiązujących w 

Programie na podstawie faktycznie ponoszonych wydatków.  

13. Do rozliczenia przyjazdu niezbędne jest przedstawienie dokumentów poświadczających 

poniesienie kosztów podróży i noclegu, np. faktury, rachunki, bilety, itp.  

14. Koszty podróży są pokrywane maksymalnie do kwoty 3 000,00 PLN. 

15. W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Komisja, w 

szczególności w oparciu o: 

a) obowiązujące przepisy, w tym wewnętrzne przepisy obowiązujące w Instytucie, o ile nie 



 

 

są sprzeczne z dokumentami wymienionymi w pkt. b-e poniżej, 

b) Ogłoszenie NAWA STER,  

c) Regulamin programów NAWA, 

d) Podręcznik dla beneficjentów w ramach programów Narodowej Agencji Wymiany 

Akademickiej, 

e) wniosek wysłany przez Instytut do NAWA określający działania w Projekcie. 

 

 

 


